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'Αριθμός 290 
Ο ΠΕΡΙ ΖΗΜΙΩΘΕΝΤΩΝ (ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ) 

(ΠΡΟΣΩΡΙΝΑΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ) ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1968 
(34 ΤΟΥ 1968) 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 5 

Το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς διά του άρθρου 5 του 
περί Ζημιωθέντων ('Απαλλαγή Φορολογίας) (Προσωριναί Διατάξεις) 
Νόμου του 1968 χορηγουμένας αύτώ εξουσίας, εκδίδει τους ακολού­
θους Κανονισμούς : 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θά άναφέρωνται ως οι περί Ζημιωθέν­ 'Επίσημος 
των ('Απαλλαγή Φορολογίας) (Προσωριναί Διατάξεις) (Τροποποιη­ "pPnt̂ P1?· 
τικοί) Κανονισμοί τοΰ 1973 και θά άναγινώσκωνται όμου μετά των Τρ£0ν^μα 

περί Ζημιωθέντων ('Απαλλαγή Φορολογίας) (Προσωριναί Διατάξεις) 7.6.1968 
Κανονισμών του 1968 και 1971 (εν τοις εφεξής αναφερομένων ώς 2.7.1971. 
«οι βασικοί Κανονισμοί») και οί βασικοί Κανονισμοί και ol παρόντες 
Κανονισμοί θά άναφέρωνται όμου ώς οί περί Ζημιωθέντων ('Απαλ­
λαγή Φορολογίας) (Προσωριναί Διατάξεις) Κανονισμοί τοΰ 1968 
έως 1973. 

2. Ό Κανονισμός 3 τών βασικών Κανονισμών τροποιεΐται ώς ακο­
λούθως : 

(α) Διά της διαγραφής της παραγράφου (2) αύτου και της 
αντικαταστάσεως της διά της ακολούθου παραγράφου : 

«(2) Πάσα τοιαύτη αίτησις υποβάλλεται, δσον άφορα τά 
φορολογικά έτη 1968 εως 1973, αμφοτέρων συμπεριλαμβα­
νομένων, μέχρι τής 30ής 'Ιουνίου 1974, ουδεμία δε αίτησις 
διά τά εν λόγω φορολογικά ετη γίνεται αποδεκτή εάν δεν 
ήθελεν ύποβληθή εντός τής ρηθείσης προθεσμίας : 

Νοείται δτι πάσα αίτησις ήδη υποβληθείσα δι' οιονδήποτε 
φορολογικόν έτος, ώς και πάσα αίτησις ήτις θά ύποβληθή 
μέχρι τής 30ής 'Ιουνίου 1974, θά έξετάζηται εν σχέσει προς 
τά φορολογικά έτη 1968 έως 1973, αμφοτέρων συμπεριλαμ­
βανομένων, και τά μεταγενέστερα φορολογικά έτη έφ' δσον 
ό Νόμος θά είναι εν ίσχύϊ». 

(Β) Διά τής εις τέλος αύτου προσθήκης τής άκολούοθου νέας 
παραγράφου : 

«(3) Πάσα αίτησις υποβαλλομένη μετά τήν 30ήν 'Ιουνίου 
1974 διά το φορολογικόν έτος 1974 ή οιονδήποτε μεταγενέ­
στερον φορολογικόν έτος θά έξετάζηται εν σχέσει προς το 
φορολογικόν έτος 1974 και τά μεταγενέστερα φορολογικά 
έτη έφ' δσον ό Νόμος θά είναι εν ίσχύΐ». 

Έξεδόθησαν τή 15η Νοεμβρίου 1973 




